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Det gamla testamentet nådde sin fullbordan en skärtorsdagskväll och ersattes av 

ett nytt förbund. GT:s offerlagar byttes ut mot Guds sons försoningsgärning. Det 

nya förbundet bekräftades genom Jesu uppståndelse på påskdagen, precis som 

profeten Jesaja förutsagt 700 år tidigare. Vi tar del av profetians ord: 

Jes 42:1-4 Detta är min tjänare som jag ger kraft, min utvalde som jag har kär. 

Jag låter min ande komma över honom, han skall föra ut rätten till folken. Han 

ropar inte, han höjer inte rösten, hans stämma hörs inte på gatorna. Det knäckta 

strået bryter han inte av, den tynande lågan släcker han inte. Trofast skall han 

föra ut rätten. Han skall inte tyna bort eller knäckas, innan han fört rätten till 

seger på jorden. Fjärran länder väntar på hans undervisning. 

Dagens evangelietext illustrerar hur Gud, i mänsklig form, visar sin personlighet 

för oss. Han besitter all makt och använder den för att återställa skadade individer. 

Det sker på ett ödmjukt sätt, utan att avvisa någon som har behov. Med detta som 

inledning, tar vi del av evangeliet för den kommande söndagen: 

Matt 12:15-21 Jesus fick veta det och drog sig undan därifrån. Många följde med 

honom, och han botade alla och förbjöd dem strängt att avslöja vem han var, för 

att det som sagts genom profeten Jesaja skulle uppfyllas: Detta är min tjänare 

som jag har utvalt, den som jag älskar och som min själ har sin glädje i. Jag skall 

låta min ande komma över honom, och han skall förkunna rätten för folken .Han 

skall inte träta och ropa, och ingen skall höra hans röst på gatorna. Han skall 

inte bryta av det knäckta strået eller släcka den tynande lågan, utan han skall en 

dag föra rätten till seger .Och hans namn skall ge folken hopp. 

I dagens bibeltext, får vi en inblick i hur Jesus hanterade hot mot honom själv. 

När han fick reda på att fariseerna började planera att döda honom, valde han att 

dra sig tillbaka istället för att konfrontera dem. Många människor följde honom, 

och han botade dem med en sträng uppmaning att inte avslöja hans identitet, i 

enlighet med vad profeten Jesaja hade förutsagt om honom. 

Dagens text är en påminnelse om Jesu ödmjukhet och hans uppdrag att sprida 

Guds rättvisa utan bråk eller skrik. Han satte inte sin egen makt före andra 

människors behov, vilket står i kontrast till de fariséers maktspel som vi ser i 

följande text, där de planerar att försöka döda Jesus: 

Matt 12:13-14 « Sedan sade han till mannen: »Håll fram din hand.« Han höll 

fram den, och den blev lika frisk som den andra. Fariseerna gick då ut och 

överlade om hur de skulle röja Jesus ur vägen. 



Ett nyckelord i texten berör oss i vår tid och har berört människor i Sverige under 

cirka 1000 år: ”Hans namn ska ge folken hopp." 

I Sverige har vi en historia som berör vår relation till tro och hopp. Kungen Olof 

Skötkonungs beslut att låta döpa sig i Husaby kyrka omkring år 1000 anses vara 

en startpunkt för Sveriges kristnande.  

Vår nation, som är en del av en mångfald av folk i världen, har genom historien 

känt både hopp och tvivel om framtiden. I en tid av ökad sekularisering kan det 

vara så att vi återigen står inför tvivel om framtiden. 

Med ökad sekularisering blir det fler och fler som aldrig får höra Bibelns 

erbjudande om ett hopp som går bortom detta jordelivet. Bibeln berättar att tron 

på Jesus ger oss möjligheten till ett evigt liv och förlåtelse för våra synder.  

Dagens text påminner oss om att Jesu namn är källan till vårt hopp. Detta hopp är 

inte bara en abstrakt tanke, utan det rör våra egna personliga förhoppningar om 

det eviga livet tillsammans med Jesus. 

I Johannesevangeliet 11:25-27, talar Jesus med Marta om evigheten: 

Joh 11:25-27 Då sade Jesus till henne: »Jag är uppståndelsen och livet. Den som 

tror på mig skall leva om han än dör, och den som lever och tror på mig skall 

aldrig någonsin dö. Tror du detta?« Hon svarade: »Ja, herre, jag tror att du är 

Messias, Guds son, han som skulle komma hit till världen.« 

När Jesus talar med Marta, ger han löftet om uppståndelse och evigt liv. Han ger 

dej och mej  samma löfte och ställer samma fråga till oss. 

Vi har en fri vilja, så dagens reflektion får bli:  

• Tror vi på detta?  

• Har vi förtroende för Jesus som Guds son?  

• Marta svarade ja. 

• Du och jag har möjligheten att dagligen göra detsamma: Att lita på Jesu ord 

och löften. 

Bibeltexter förmedlar hopp och tro. De är inte teologiska teorier utan placerar oss 

i en personlig relation till Jesus Kristus. Det är viktigt att vara medveten om att en 

personlig relation innebär att vi aktivt väljer om vi vill ha Jesus i vår närhet eller 

inte. Målet med kyrkans gudstjänster - och mina bibliska allmänbildningar - är att 

förmedla Nya testamentets hopp till varje individ. 

 


